ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE BENEVIDES

CNPJ: 05.058.466/0001-61

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

CNPJ: 13.707.794/0001-70

_________________________________________________________________________________
Avenida Joaquim Pereira de Queiroz, nº. 01 –Centro – Fone: (091) 3724-1128 –Benevides– Pará

ATA DA SESSÃO - CHAMADA PÚBLICA Nº 09-002/2020

 Ao primeiro dia do mês de abril do ano de dois mil e vinte, às dez nove horas, na sala de licitações

da Prefeitura Municipal de Benevides, sito a Avenida Augusto Meira Filho, nº. 1379 - Altos – Bairro

Centro – Benevides/PA, o Presidente da Comissão Permanente de Licitação e os membros da Comissão

reuniram-se para julgamento dos documentos de habilitação da Chamada Pública n.º 09-002/2020, cujo

objeto é o credenciamento de entidades prestadoras de serviços de assistência à saúde, conforme tabela

do SAI/SUS do Ministério da Saúde, na área de análises clínicas, para atender a demanda desta

Municipalidade, de acordo com as quantidades e especificações técnicas enunciadas no Termo de

Referência, da seguinte empresa:

Empresa CNPJ Representante Identidade

Consultório Biomédico de Patologia

Clinica Ltda

05.093.208/0001-16 Elder Fábio Alves Câmara de

Andrade

11325 CFA/CRAS

 Antes de prosseguirmos, vale frisar que a pessoa jurídica acima fora a única que apresentou

documentação para credenciamento, e a equipe técnica da Secretaria Municipal de Saúde, representada

pelo senhor Eduardo Silva, se fez presente nesta sessão.

 Ao abrir os envelopes com a documentação exigida no Edital, especificamente no item 6, a

Comissão Permanente de Licitação, em conjunto com a área técnica mencionada algures, passara a

analisar os documentos de credenciamento/habilitação, pelo o que se conclui: o Consultório Biomédico

de Patologia Clínica Ltda apresentou a documentação necessária, cujas validades encontram-se legais e

válidas. Portanto, por ora, encontra-se apta a prosseguir para análise técnico presencial das instalações

físicas.

 No mais, fica definido o dia oito de abril de dois mil e vinte, às dez horas e trinta minutos, para

ser realizado a segunda fase do certame que consiste na nova aferição das propostas em conjunto com a

devida visita técnica.

 Sem mais para tratar digno de registro, lavrei a presente ata, a qual assino e será assinada pelos

representantes presentes.

Benevides, 01 de abril de 2020.

 ____________________

Emanuelle Silva do Amaral

Membro da Comissão

_________________

Jozimar dos Santos

Silva

Presidente da CPL

________________ _________

Consultório Biomédico de Patologia

  Clinica Ltda

Participante

ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE BENEVIDES

CNPJ: 05.058.466/0001-61

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

CNPJ: 13.707.794/0001-70

_________________________________________________________________________________
Avenida Joaquim Pereira de Queiroz, nº. 01 –Centro – Fone: (091) 3724-1128 –Benevides– Pará

___________________           ________________________

      Eduardo Silva                                                                                 Flaviano Gomes Melo Junior

Diretoria de Regulação                                                                              Membro da Comissão

		2020-04-01T16:26:41-0300
	JOZIMAR DOS SANTOS SILVA:78924863215